
25« » 10 2021 й. № 2113 25

П Р И  К  А З 

10 2021 г.« »

Об организации и проведении республиканского конкурса работ 
по информационным технологиям среди школьников «КРИТ» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с календарём мероприятий, проводимых Министерством 

образования и науки Республики Башкортостан в 2021-2022 учебном году 

с обучающимися образовательных организаций, утверждённым приказом 

Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 21 сентября 2021 

года № 1877,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский этап конкурса работ по информационным 

технологиям среди школьников «КРИТ» в 2021-2022 учебном году (далее -  

республиканский этап Конкурса, Конкурс соответственно) с 1 февраля по 29 апреля 

2022 года.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов 

Республики Башкортостан (далее -  ОМСУ), провести муниципальный этап 

Конкурса до 1 февраля 2022 года.

3. Поручить государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Институт развития образования Республики



Башкортостан (далее -  ГАУ ДПО ИРО РБ) организацию и проведение Конкурса, 

обеспечить методическое и информационное сопровождение Конкурса.

4. ГАУ ДПО ИРО РБ:

до 15 ноября 2021 года разработать и утвердить Положение о Конкурсе, 

направить его в ОМСУ;

до 20 января 2022 года представить в Министерство образования и науки 

Республики Башкортостан предложения по составу оргкомитета республиканского 

этапа Конкурса и смете расходов на проведение республиканского этапа Конкурса 

согласно приложению к настоящему приказу;

до 31 января 2022 года утвердить состав жюри республиканского этапа 

Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе межведомственного электронного 
документооборота Республики Башкортостан

Министр Кому выдан Х аж и н  А й булат В ак и ло вн ч

Серийный номер: 34F27800B 6A C46A 94CD F7D B 03F87703F

Действителен: с 20.01,2021 по 20.01.2022

А.В. Хажин


